1 Sffetbacp, nörbtitp bei fOtiipctrietp. 2 ©dmetnberg bei £>arbf>eim, 3 Sir* 
fenfelb im Sanbgertcpt Stotpenfetö. 4 Stemltngen jmifepen Sürjburg unb 
Sertpetm. 5 Steubrunn jmifepen Sauberbifipoföpeim unb £>omburg a. St. 

e entmeber £>ocppaufcn ober Stiftabpaufen an ber Zauber. 7 ©rünenmörtp 
bei Sertpeim. b Ober* ober Unter*2tttertpeim jmifepen Sütjbutg unb 
Sauberbtfcpoföpeim. 9 Stei^olifpeim bei Sertpeim. 

7. Sifcpof Sertpolt II bon Sitrjburg befreit ein ©ut ju Stetteröpeim Pon 
bem Sepenöneruö jum Sortpeit be$ Ätojierö £riefenftein, melcpeö baffetbe 
getauft patte. 18. Sta'rg 1284. 

Bertholdus dei gratia episcopus Herbipolensis, scire volumus uni- 

versos has litteras inspecturos, quod dilecti in Christo Fridericus pre- 

positus et canonici monasterii in Triephenstein affirmantes, illud allodium 

situm in Retersheim 1, a nobis in feodo procedens, cum eius pertinenciis 

universis quesitis et non quesitis apud Heinricum de Reinstein seniorem, 

qui idem a nobis in feodo possidebat, pro triginla sex libris Hallensium 

se emisse, petiverunt, ut ipsum allodium a jugo juris feodi eximere et 

eis in subsidium suarum prebendarum donare in proprium curaremus. 

nos itaque attendentes ad augmentum divini nominis nos teneri, ut pre- 

positus et canonici predicti possint in prefato monasterio domino deo 

perfectius et commodius famulari, ipsis et eorum monasterio allodium 

supra expressum cum eius pertinenciis universis quesitis et non quesitis 

nobis per memoratum Heinricum, emptionem, de qua predicitur, publice 

conütentem, libere resignatum, donamus in proprium iure ineri proprii 

perpetim possidendum, jus feodi, quod nobis in eodem allodio conpete- 

bat, a nobis et nostris successoribus penitus abdicantes, dantesque pre- 

posito et canonicis antedictis hanc paginam nostro sigillo signatam in 

testimonium huius donationis et evidentiam premissorum. Datum Her- 

bipoli anno dom. M°. cc°. lxxxmj0. sabbato ante dominicam Letare, 

pontificatus nostri anno decimo. 

qiarabolifcbccS ©tcgel an rot(;en unb gelben ©etbenfa’ben in braunem Sacb$. 
Umfcbrift: t BEHTHOLDVS . DEI GRA . HERBIPOLENS . . .. ©ifcenber St* 

febof mit bem ©tabe unb bem Soangelicnbucb. 

1 Sfetter^fi»b nabe bei Sriefenftein. 
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8. 2)ie ©tafen Subrotg unb ££oma$ bon Stiened beraten auf i{>re erfauftc 
SBogtet übet £riefenfletn. 25. gebt. 1289. 

Nos Ludewicus et Thomas filius eiusdem comites de Rienecke in- 

spectoribus presentium recognoscimus publice universis, presentibus et 

futuris, quod illarn advocatiam, quam apud honoralum virum Heinricum 

de Reinstein seniorem super monasterium in Triefenstein emeramus, ad 

manus reverendi patris domini Manegoldi Herbipolensis episcopi resig- 

navimus et resignamus et eidem advocatie pro nobis et nostris heredi- 

bus, renunciamus in hiis lilteris simpliciter et precise omne jus, quod 

nobis in ipsa conpetebat advocatia a nobis et ab ipsis heredibus penitus 

abdicantes. In cuius resignationis, renunciationis et abdicationis testi— 

monium et evidentiam pleniorem hanc paginam dilectis in Christo . . . 

preposito et conventui dicfi monasterii dedimus sigillo nostro evidentius 

roboratum. Et ego Thomas comes prefatus, quia sigillo proprio careo, 

sigillo patris mei prefati sum contentus. Datum anno dom. M°. cc°. 

lxxxvmj0. in die Mathie apostoli. 

Stunbeg 3?eiicrftegel in braunem 2Bad?ä, auf bent ©$ilbe btet magtecfrte 
23alfen, auf bem feinte ben Oberleib eineö ©cbmanö mit auögcbreiteten gtü* 
geln. Umfc&rift: S LVDEWICI . COM1TIS . DO iOEINECKE Cfo). 

9. 2Ibt ©otfrit bon ©eligenfiabt beftättigt bie Uebertaffung bcr ©üter feinet 
Älofterö $u Sinben an 33ronnbacf>. 3. üWa'rj 1232. 

G(odefridus) dei 1 abbas, L(ucianus) prior totusque conventus in 

Seligenstat tenore presentium ad noticiam volumus pervenire cunctorum, 

quod nos concessionem a nostris predecessoribus, venerabili abbate 

beate memorie Gebenone suoque tune conventu Burnbacensi ecclesie 

factam, communi consilio et consensu gratam gerimus et acceptam, ut 

bona nostra in Wineden 2 possessione quieta teneant et perpetua, dum 

modo nobis annis singulis consuetudine compromissa decem uncias 

Wirceburgensis monete probate dicte fratres ecclesie solvere non oin- 

mittant. ut aulem contractus iste nulla in posterum possit improbilate 

convelli, cartam hanc inde conscriptam nostris sigillis et universali 

nostro teslimonio roboramus. Testes hujus rei sunt ego Godefridus 

abbas in Seligenstat, Lucianus prior, Cunradus de Hurste, Heiinericus, 

Erbo, Cunradus Stella, Fridericus capellanus, Arnoldus camerarius, 

Wienandus cellerarius, Starcradus, Godefridus, Fridericus; et de Burn- 

bach Heinricus et Wolframus et ceteri quamplures. Acta sunt hec anno 

dom. incarn. M. cc. xxxii. datum v non. Martii. 

1 gratia fe&U. 2 SBinbfceim bei Jtot^enfelö am $D?ain ifl e$ tbo&t niefjt. 

3eitf<^rift, IV. 27 
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10. Itrtheil ber Sttatnatfchen SBcpter über einen SGSalbflrett bcg $lofkr$ 

Sronnbacft mit ben dauern gu 9?cufitchett. 19. 3cm. 1232. 

Anno domini M°. cc°. xxxii0. Cum ego H. cantor de Aschaphen- 

burc et ego R. decanus de Cimmerin 1 et ego St. plebanus de Ditebure 2 

judices a domno Maguntino delegati, causam, que vertebatur inter ab- 

batem et conventuin de Burnebach ex una parle et villanos de Nuen- 

kirchen ex altera, in vigiliabeatorum inartirumFabiani etSebastiani (in*) 

Amerbach tractaremus, abbas tarn per exhibitionem instrumentorum ec- 

clesiarum, scilicet sancli Jacobi in Maguntia et in Seligenstal, quam per 

nuncios conventuum earundem ecclesiarum super hoc destinatos suffi- 

cienter ostendit, se bona, scilicet silvam in Winden, super qua contro- 

versia fuit, a prefatis ecclesiis pro censu annuo possidere, quod prefati 

nuncii coram nobis et universo conventu de Amerbach fuerunt publice 

protestati, unde cum nobis constiterit tarn per rei evidentiain quam per 

testimonium vivorum, predicta bona Burnebacensi ecclesie pertinere, ea 

ipsi sentencialiter adiudicantes petente abbate presens scriptum sigillis 

nostris fecimus communiri. similiter et conventus in Amerbach ad peti- 

cionem eiusdem idem scriptum fecit sigilli ecclesie sue munimine ro- 

borari. 

1 3intmern aut Sftatn bet Stothenfelö. 2 ©tttroar im 21mt £auberbt* 
fc^üf^etm. * fehlt. Sret eingenähte Siegel. 

11. 23eftättigung bcö borftel;enben Urtheih? burch ben Qsrabtfchof ©igfrit III 
bon 2)?atrt3. 14. 3D?drj 1232. 

S. dei gratia sancte Maguntinensis sedis archiepiscopus. Sententiam, 

quam judices a nobis delegati pro Burnebacensi ecclesia super silva et 

bonis in Wineden iusticia mediante tulerunt, utpote iuste et legitime 

prolatam, approbamus et auctoritate melropolitica conßrmamus, bona 

ipsa sub nostre protectionis defensionem assumentes et sub anathematis 

interminatione dislrictius inhibentes, ne quis in posterum predictos fratres 

super eisdem bonis indebite inolestare presumat. Datum Maguntie pri— 

die idus Martii. pontificatus nostri anno secundo. 

23rcite$ parabolifcheb (Siegel in braunem 2Bach3, fehr fcpön gearbeitet, 
ft^cnber 23tfcbof im Ornat, mit bcm ©tabc in ber einen unb beut (Sbangelien* 

buch in ber anbern £>anb. Uutfchrift: f SIFRIDUS . DI . GRA . SCE . MAGUN- 
TINE . SEDIS . ARCH1EPS. 

12. Salborbnung für 9teichol3heim bei Serthetm. 1237. 

Fr. S. dictus abbas de Mulinbrunnin. tenore presenlium pateat uni- 

versis, quod lis, que vertebatur inter abbatem et convcntum de Brunne- 
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bach ex una parte et comitem de Wertheim, Craftonem seniorem, Craf-